П Р И К А З

01.11.2023    № 02-03/296
      г. Новосибирск

Об утверждении документов по антикоррупционной политике

В целях противодействия коррупции среди работников и студентов

ГАПОУ НСО «НОККиИ» и в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от
25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от
26.05.2021 г.), приказываю:

1. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков деятельности
ГАПОУ НСО «НОККиИ» и его структурных подразделений.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции
ГАПОУ НСО «НОККиИ».

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ
НСО «НОККиИ».

4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в ГАПОУ НСО
«НОККиИ».

5. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в ГАПОУ НСО «НОККиИ».

6. Утвердить Положение о процедуре информирования работниками ди-
ректора о возникновении конфликта интересов и порядка урегулирования вы-
явленного конфликта интересов в ГАПОУ НСО «НОККиИ».

7. Утвердить Положение о порядке информирования работниками дирек-
тора о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и рас-
смотрения таких обращений в ГАПОУ НСО «НОККиИ».

8. Утвердить Положение о порядке информирования директора о ставшей
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных пра-
вонарушений другими работниками, контрагентами или иными лицами и по-
рядка рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ НСО «НОККиИ».

9. Утвердить План мероприятий антикоррупционной направленности в
ГАПОУ НСО «НОККиИ» на 2023-2024 учебный год.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    А.Б. Козиоров

А.П. Клочков
346-48-04 (228)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»

	02-03/296
	01.11.2023
	   №